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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri Vasil Barka 

Numri Personal i ID: F81110123U 

Adresa   L. Nr. 3, Rr."A. Sheme", P.11, Sarande  

Telefoni + 355 (0) 692276460   

Fax  

E-mail vasil.barka@gmail.com 
  

Nacionaliteti Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 10/11/1958, Gjirokaster 
  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha Profesionale Pedagog 

  

Eksperiencat e punës Shkruani eksperiencën profesionale/ nëse ka nevoje shtoni rubrika të reja/ filloni nga puna aktuale 
  

Data 09/2011 - e ne vijim 

Pozita që është ushtruar Pedagog 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pedagog i lendeve: Perkthim, Leksikologji, Histori e Mbreterise se Bashkuar, Anglishte Biznesi 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Dega Sarande. 

Lloji i biznesit ose sektorit Universitet 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

   05/1995 e ne vijim  
  Administrator 
  Administrator i shoqerise turistike “Riviera Travel”, Sarande. 
  I vetpunesuar 
  Turizem, Agjensi Turistike 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit   

  Dhjetor 1998 – Qershor 2000  
  Koordinator rajonal për projektin e Kultur Kontakt Austri “Krijimi dhe mbështetja e shkollave profesionale      
  në sektorin e Turizmit në Tiranë dhe Sarandë”.  
  Koordinator dhe perkthyes. Organizim seminaresh trainues. 
  Kultur-Kontakt, Ministria e Puneve te Jashtme dhe Ministria e Arsimit Austri. 
  Turizem, Shkolla Turizmi. 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit   

  Gusht 1998 - Shkurt 1999  
  Specialist në Kabinetin e Drejtorit të Përgjithshëm të Telekomit Shqiptar për Marrëdhëniet me Jashtë. 
-  Kontaktet me përfaqësitë e huaja diplomatike 
-  Kontakte me partnerët ndërkombëtarë në fushën e Telekomunikacioneve 
-  Përkthime kontratash, marreveshjesh e dokumenta të tjera 
- Kontakte me agjensitë e udhëtimit, hotelet, restorantet për pritje e akomodim të përfaqësuesve të   
  firmave të huaja. 
  Telekomi Shqiptar 
  Telekomunikacion 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit   

  Dhjetor 1992 - Gusht 1998.    
  Mësues i gjuhës angleze në shkollën e Mesme Teknike-Ekonomike “Antoni Athanas” Sarandë.  
  Mesues i gjuhes angleze, duke kontribuar në ruajtjen, rritjen e emrit të saj, e duke përgatitur terrenin për   
  hapjen e degës Hoteleri-Turizëm atashuar asaj. 
  Anetar i bërthamës se nismave e përpilimit të projekteve. 
   Hartues projektesh të miratuara nga AEDP ( Programi për zhvillimin e Arsimit në Shqipëri, i Fondacionit   
  Open Society, “Soros”.) 
  Drejtoria e Arsimit , Sarande. 
  Arsim 
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Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

                             Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

  01/1992 -11/1992. 
  Drejtor shkolle në Metoq të Sarandës.  
  Drejtim, organizim, kontroll e trainim te stafit mësimor. Pergatitje statistikash per Drejtorine e Arsimit.  
  Drejtoria e Arsimit Sarande. 
  Arsim 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

                             Lloji i biznesit dhe sektorit   

 11/1981 - 01/1992   
  Mësues i gjuhës angleze. 
  Mësues i gjuhës angleze në shkolla të rrethit të Sarandës, duke trajtuar te gjitha tematikat dhe problemet e arsimit     
  per kohen. Dekoruar me titullin "Mesues i Dalluar". 
  Drejtoria e Arsimit , Sarande. 
  Arsim 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

                             Lloji i biznesit dhe sektorit   

 08/1977 - 08/1978    
  Viti i stazhit pas shkollës së mesme; Punëtor ne Industrinë e Naftës. 
  Punetor karrotazhi me makinerite dhe aparaturat e industrise se naftes. 
  Ndërmarja Gjeofizike, Fier 
  Ministria e Industrise dhe Minierave 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                            Lloji i biznesit dhe sektorit   

  06/1981 e në vijim,  
  Shoqërues-përkthyes grupesh turistike. 
  me sezone, shoqërues-përkthyes grupesh turistike, sjellë nga Agjensia Turistike shteterore  "Albturist" dhe me vone    
  nga Agjensia Turistike private.  
  Paralelisht me gjithçka tjetër  
  Interpret në takime të rëndësishme me politikanë dhe biznesmenë. (Me Presidentin e Republikës, Akademinë e     
  Shkencave, me ambasadorë, Bankën Botërore, me Organizatën Botërore të Turizmit, me UNDP (Program i   
  Kombeve te bashkuara per Zhvillimin), me Institutin e Monumenteve të Kulturës, Institutin e Arkeologjisë, me  
  Autoritetet lokale, etj. 
  Institucione te ndryshme. 
 Perkthim, Turizem  

Projekte Nderkombetare  

Data  Prill 2014 - Tetor 2015 

Pozita e ushtruar  Konsulent si ekspert 

Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite   OECD Next Generation Competitiveness Initiative (NGCI) in the Sector Competitiveness Project aiming at 
  Fostering Tourism Competitiveness in SEE, (South East Europe) in co-operation with the Regional Cooperation    
  Council (RCC). 
  Projekt i bashkefinancuar dhe mbeshtetur nga BE. 
  Konsulence dhe ekspertize ne fushe te turizmit ne Ballkan 

Emri dhe adresa e punedhenesit   OECD Paris, France 

Lloji i biznesit ose sektorit   Konsulence ne Turizem,  TEG (Tourism Expert Group) 

Trainime  

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    
            edukimin dhe trainimin 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

  Dhjetor 2000 - Greqi - Seminar kualifikues per Specialistë të Turizmit.    Çertifikate. 
  Specialist Turizmi 
  Kualifikim per politikat e zhvillimit te turizmit 
 
  Ministria e Turizmit Greqi 
  Ekspert Turizmi 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

  Mars 2000 – Pjesemarres ne seminar per tendencat e reja ne zhvillimet turistike  
  Specialist turizmi 
  Ngritje profesionale lidhur me tendencat e reja ne zhvillimet turistike  
  Komiteti i Zhvillimit te Turizmit dhe Organizata Boterore e Turizmit.  Certifikate nga kjo e fundit firmosur nga        
  Sekretari i Pergjithshem i OBT. (Organizata Boterore e Turizmit) 

Specialist turizmi 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 Gjatë vitit 1998, 1999 e 2000 - Seminare mbi përpilimin e projekteve të ndryshme  
 Specialist turizmi 
 Kualifikim mbi përpilimin e projekteve të ndryshme dhe organizimin e seminareve mbi turizmin nga specialistë 
 AEDP i Fondacionit Open Society, “SOROS” dhe Kultur Kontakt, Austri, Shkolla Turistike  Krems, Austri. 

 
Specialist turizmi 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 Prill 1981, 1982, 1983 -  trainime “Mbi guidat turistike” organizuar nga Albturist para sezoneve turistike. 
 Shoqerues-perkthyes per grupe turistike ne Shqiperi. 
 Kualifikim per guide kombetare i Ndermarrjes shteterore Albturist. 
 
 Ndermarrja Shteterore "Albturist". 
 Shoqerues-perkthyes per grupe turistike ne Shqiperi. 

Edukimi dhe Trainimet Shkruani për përvojën e juaj akademike/ nëse ka nevoje shtoni rubrika të reja/ filloni nga shkolla/kursi aktual 
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Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    
                                      edukimin dhe trainimin                    
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

  Maj 2000 – Tur studimor ne Austri,  
  Specialist per shkollat e turizmit 
  Ngritje profesionale teorike ne shkollen e Turizmit ne Krems, dhe praktike duke marre pervoje ne zhvillimin turistik    
  lidhur me qendra arkeologjike si Carnuntum dhe me Parqe Kombetare si Donauauen ne Austri. 
   
  Kultur Kontakt, Ministria e Arsimit dhe Ministria e Jashtme Austri.  
  Specialist per shkollat e turizmit 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

            edukimin dhe trainimin               
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

  Maj 2000 – Pjesemarres ne Takimin Nderkombetar te Firmave Trainuese ne Kolegjin e Turizmit ne Burgas, Bullgari.  
  Specialist per shkollat e turizmit 
  Ngritje profesionale teorike ne Kolegjin e Turizmit ne Burgas, Bullgari, dhe praktike duke marre pervoje ne         
  organizimin e shkollave turistike  
  Kultur Kontakt, Ministria e Arsimit dhe Ministria e Jashtme Austri.  
  Specialist per shkollat e turizmit 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 Shtator 1998 - Tur 2-javor studimi per mesuesit e gjuhes Angleze, në Zyrih, Zvicër.  
 Mesues i kategorise se larte.  
 Kualifikim per mesimdhenien e gjuhes Angleze  
  
 Shoqata Nderkombetare e Mesuesve te Anglishtes. 
 Mesues i kategorise se larte. 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 Prill 1998 - Seminar për problemet e Butrintit e zonës përreth,  
 Specialist turizmi 
 Kualifikim per shfrytezimin e resurseve ne favor te turizmit dhe zhvillimin e zonave perreth. 
 Fondacioni Butrinti me mbështetjen e UNESCO-s e Bankës Botërore, në bashkëpunim me Ministrinë tonë të    
 Kulturës, Institutit të Arkeologjisë dhe Institutit të Monumenteve të Kulturës. 
 Specialist turizmi 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 Dhjetor 1997 - Mbi shkollat e Hotelerisë dhe Turizmit, Korfuz, Greqi. 
 Mesues i specializuar 
 Kualifikim si mesues per shkollat e turizmit dhe pershtatja e njohurive te gjuhes angleze ne funksion te turizmit. 
 Shkolla e Hotelerisë dhe Turizmit, Korfuz, Greqi. 
 
 Mesues i specializuar 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 Korrik 1995 - Kualifikim pasuniversitar për gjuhën angleze. Dëshmi me rezultate shumë të mira. 
 Mesues i Kategorise se Pare. 
 Kualifikim i shkalles me te larte ne mesuesi pas kryerjes me sukses te kualifikimeve ne Psikologji dhe Pedagogji dhe   
 testimit ne gjuhen Angleze prane Fakultetit te Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes 
 Drejtoria e Arsimi dhe Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes 
 
Mesues i Kategorise se Pare 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

                     Aftesitë profesionale të përfituara 
            Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar    

                                 edukimin dhe trainimi 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 Korrik 1992 - Kualifikim pasuniversitar për gjuhën angleze. Dëshmi me rezultate shumë të mira. 
 Mesues i Kategorise se Pare. 
 Kualifikim i shkalles me te larte ne mesuesi. 
 
 Fakulteti i Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranes dhe Keshilli Britanik (British Council). 
 Mesues i Kategorise se Pare 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip / Greqisht. 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Italisht   B1  B1  B2  B2  B2 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore  I afte per krijimin e ambienteve miqesore dhe bashkepunuese ne vendin e punes 
 I afte per te kuptuar dhe per te mbeshtetur te tjeret 
 Aftesi shume te mira nderpersonale 
 Aftesi shume te mira komunikimi me te gjitha nivelet e audiencave apo auditoreve 
 

a  
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Aftesitë organizative Aftesi per organizimin dhe kryerjen ne kohe dhe cilesi te detyrave 
Aftesi ne drejtimin e grupeve te punes apo projekteve 
Aftesi te mira analitike 
I afet per te punuar nden presion 

  

Aftësite teknike Kompjuter (Desktop, laptop), IPAD, Projektor, etj. 
  

Aftësite kompjuterike Microsoft Word, Excel, Internet, Windows  
  

Aftësite artistike Krijime te ndyshme punim dore kryesisht druri, pirografi etj. 
  

  

Patente Shoferi 
 

                     Dokumente të bashkangjitur 

Patente shoferi, Kategoria B1. 
 
Listoni dokumentet e bashkangjitur në CV 

  

 
 
 


